РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Тулунского муниципального  района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26 марта    2013 г.          №  93
г. Тулун
Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению условий и охраны труда в

Управлении образования  и

образовательных учреждениях
Тулунского муниципального района

на 2013  год

   В целях улучшения условий и охраны труда, снижения профессиональных рисков работников Управления образования и образовательных учреждений   Тулунского муниципального района, руководствуясь ст. 221 ТК РФ, Приказом    Министерства труда и социальной  защиты РФ от  10.12.2012 г.  № 580 н и п. 2.2. Положения об Управлении образования администрации Тулунского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению условий и    охраны труда в Управлении образования  администрации Тулунского муниципального района и образовательных учреждениях Тулунского муниципального района на 2013  год (далее – План мероприятий) -      Приложение № 1.

        2. Ведущему инженеру по охране труда Тарасовой Т.Л.   обеспечить выполнение Плана мероприятий – в течение года.

3. Главному бухгалтеру Киселёвой Н.В. обеспечить финансирование Плана мероприятий в пределах средств, утвержденных в бюджете Управления образования и средств, выделенных Фондом социального страхования на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно – курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными на 2013 год.

4. Контроль за выполнением приказа  возложить на ведущего инженера по охране труда Тарасову Т.Л.
Начальник Управления образования

Администрации Тулунского  муниципального района                 А.Н. Даштоян

Исполнитель:
Тарасова Т.Л.

Согласовано:

1. Киселёва Н.В.

2. Скворцова Л.Н.

3. Распопина Е.А.
Ознакомлены:

1. Тарасова Т.Л.

2. Скворцова Л.Н.

3. Киселёва Н.В.
4. Распопина Е.А.